PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 - 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP

(19) 3097-1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 - (P.A. 158/2023).

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO MÉDICO DE ESPECIALIDADES
ONCOLÓGICAS, NESTE MUNICIPIO DE LEME/SP”.

ATA DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO.

As 09:00 horas do dia 13 (treze) de Novembro de 2.023, na sala do Departamento de Licitações da
Prefeitura de Leme, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, Adriana Pelais
Regente, Claudia Josiane Roel e Rafaela Liggieri de Godoy, com a finalidade de prosseguir o processo
em epígrafe. Após análise das documentações contidas nos envelopes n° 01 (HABILITAÇÃO)
apresentadas pelas licitantes, e considerando a manifestação do órgão técnico da Secretaria de Obras
e Planejamento, a Comissão de Licitações decide: INABILITAR as empresas:

* E2O CONSTRUTORA LTDA-EPP por não comprovar a execução de esquarias de alumínio e
formas (item 5.2.2 - G, H) e, não apresentou o atestado que comprove a quantidade mínima de Telha,
Pintura, Porcelanato e Emboço (Item 5.2.3 - C, D, E, G, H, I);

* ANX CONSTRUTORA LTDA-EPP por não apresentar a quantidade mínima de esquadria de
alumínio (item 5.2.3 - G).
As demais empresas ficam HABILITADAS (CONSTRUTORA SIR SOCIEDADE LIMITADA-EPP, RUDGIERO
LAFITE CUIN MALACHIAS-ME, FLEX - COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA e CONSTRUTORA
TRANSVIA LTDA), por terem cumprido as exigências do Edital. O prazo de recurso é de 05 (cinco) dias
úteis a contar do primeiro dia útil seguinte a publicação da presente. Decorrido “in albis” o prazo de
recurso em face do julgamento proferido na fase de habilitação, ficam os interessados, desde já,
intimados para a sessão de abertura e julgamento da propostas habilitadas, para o dia 24/11/2023 às
14:00 horas. Publique-se. Nada mais.

Comissão de licitação
Adriana Pelais Regente, Claudia Josiane Roel e Rafaela Liggieri de Godoy

Ciente ____/____/___
Razão Social _________________________________________________________________
Nome do Rep. _______________________________________________________________
RG __________________

_____________

Favor confirmar o recebimento da presente, imediatamente, preenchendo-se o
acima exposto, remetendo-a em arquivo digital, pelo email:
licitacao@leme.sp.gov.br

	TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 - (P.A. 158/2023).